
Předávání cen Dobrovolník roku 2023 

Dne 9. 1. 2024 MČ Praha 3 již po třinácté oceňovala dobrovolníky. 

Této akce se naše organizace účastnila již po čtvrté. Nominovat dobrovolníka je pro nás vždy milá 
příležitost a způsob, jakým můžeme projevit naši vděčnost a zároveň ocenit činnost jedinců, kteří 
ve svém volném čase a bez nároku na honorář navštěvují naše klienty.  

Díky tomu, že tradice v OŠD Praha 3 je letitá, je databáze našich dobrovolníků poměrně široká. 
Není proto snadné vybrat nominovaného dobrovolníka. Ačkoliv dobrovolník roku je pro nás každý, 
kdo se rozhodne pro dobrovolnickou činnost v naší organizaci.   

 

 

 

Letos jsme se rozhodli pro nominaci manželů Radových a pana Mikuláše Brüknera. 

 

Manželé Radovi  

Manželé Radovi jsou pro nás obrovským zpestřením volnočasového programu. Vždy se na ně 
těšíme. Docházejí za námi přes rok každý měsíc. Stala se z toho taková tradice. Naši klienti mají 
rádi hudbu a také zpěv lidových písní. Není tedy divu, že na společné zpívání s Mirkem a Janou 
chodí čím dál tím více klientů. Jana a Mirek jsou dobrovolníci velmi svědomití a spolehliví. 
Připravují si pro klienty texty písní, které promítají na obrazovku, aby s nimi klienti mohli zpívat. 
Rádi se také učí písničky na přání klientů. Zahráli nám i několikrát na zahradní slavnosti. Jana i 
Mirek se o nás dozvěděli vlastně docela náhodou, ale my jsme velmi rádi, že se tak stalo. Vážíme 
si jejich času a energie, kterou nám každý měsíc s úsměvem dávají. 



 

 

Mikuláš Brukner 

Mikuláš se věnuje skupinové aktivitě, kterou pořádá pro naše klienty. S klienty se setkává jedenkrát 
týdně a klienti se na Mikuláše vždy těší. Svá tematická setkání doplňuje také o představení různých 
rekvizit, díky čemuž jsou tato setkání více pestrá. Při svojí práci využívá také techniky 
reminiscence, kdy klienti mohou vzpomínat např. na to, v jakém módním salónu šili svá oblečení, 
kam chodívali do školy, jak trávili svá odpoledne. 

 

 


